

NUDELSUPPEN *noodle soups*

LA MIEN [laa miaehn]

Fliegende Nudeln aus Weizenmehl, à la minute gehobelt, serviert mit Pakchoi und Koriander | *fresh made chinese noodles; served with pakchoi and coriander*

| | | |
|----------------|--|------|
| La Mien | mit Gemüse ^(v) <i>with vegetables</i> A,F,L | 9,4 |
| | mit Huhn <i>with chicken</i> A,F,L | 9,7 |
| | mit Rind <i>with beef</i> A,F,L,R | 10,4 |
| | mit Ente <i>with duck</i> A,F,L,R | 10,4 |
| | mit Meeresfrüchten <i>with seafood</i> A,B,F,L,R | 11,4 |

| | | |
|-------------------------------|---|------|
| La Mien in Kokos-Curry | mit Gemüse* ^(v) <i>with vegetables</i> A,F,L | 10,4 |
| | mit Huhn* <i>with chicken</i> A,F,L | 10,7 |
| | mit Rind* <i>with beef</i> A,F,L,R | 11,4 |
| | mit Ente* <i>with duck</i> A,F,L,R | 11,4 |
| | mit Meeresfrüchten* <i>with seafood</i> A,B,F,L,R | 11,9 |

Fliegende Nudeln mit Kokoscurry u. Rindsfaschiertem* 11,4
flying noodles with coconut-curry and minced beef | A,B,C,L,H

PHO [fooh]

Traditionelle vietnamesische Reisbandnudelsuppe, serviert mit Sojasprossen, Koriander, Limette und Einlage nach Wahl | *traditional vietnamese riceflour-noodle soup, served with beansprouts, lime and coriander*

| | | |
|------------|--|------|
| Pho | mit Gemüse ^(v) <i>with vegetables</i> A,F,L | 9,4 |
| | mit Huhn <i>with chicken</i> A,F,L | 9,7 |
| | mit Rind <i>with beef</i> A,F,L,R | 10,4 |
| | mit Ente <i>with duck</i> A,F,L,R | 10,4 |
| | mit Meeresfrüchten <i>with seafood</i> A,B,F,L,R | 11,4 |

extra Koriander / *extra cilantro* +1,5
alle Pho-Nudelsuppen auch mit Kokoscurry* | H +1,0
all pho-noodle soups optional with coconut-curry

UDON-NUDELSUPPE mit Meeresfrüchten 11,9
udon noodle soup with seafood | A,B,F,R,L

WANTANSUPPE 11,9
mit Schrimpsnudeln und Ente nach Hong Kong Style
wonton soup with shrimp noodles and duck - hong kong style | A,B,C,F,R,L

MISO-SUPPE 3,5
miso soup | A,F

^v vegan - bzw. bei den Suppen ^(v) wahlweise vegan / *vegan - soups optional vegan*

^o vegetarisch / *vegetarian* | * scharf / *spicy*

alle Preise in Euro; inkl. MwSt. | *all prices in euro and incl. vat*

GO PASTA

Pasta von **go** interpretiert, mit asiatischen Saucen
pasta by go, with asian twist

Penne mit Hühnerfleisch & Penang Kokos-Curry Sauce* 10,4
penne with chicken and penang coconut-curry sauce | A,C,F

Penne mit Rindfleisch, Thaibasilikum und frischem Pfeffer* 10,9
penne with beef, thaibasil and fresh pepper | A,C,F

Papardelle mit Lachs und rotem Kokos-Curry* 11,9
papardelle with salmon and red coconut-curry | A,C,D,F

GYOZA [gi: oza]

Gegrillte Teigtaschen aus Weizenmehl mit leckeren Füllungen,
serviert mit Soja Sesam Sauce | *chinese dumplings served with soya-sesame-dressing*

| | | |
|---|--------|---------|
| | 6 Stk. | 10 Stk. |
| Gyoza vegetarisch^{o v} <i>with vegetables</i> A,F,N | 7,1 | 9,4 |
| - mit Schweinefleisch <i>with pork</i> A,F,N | 7,1 | 9,4 |
| - mit Huhn u. Shiitake <i>with chicken, shiitake</i> A,F,N | 7,1 | 9,4 |
| - mit Garnelen u. Bärlauch <i>with prawns and wild garlic</i> A,B,F,N | 7,4 | 9,9 |
| Gyoza Mix A,B,F,N | 8 Stk. | 12 Stk. |
| | 8,9 | 11,4 |

GEBRATENE NUDELN *fried noodles*

Gebratene hausgemachte Nudeln mit Gemüse^o | *with vegetables* | A,F 10,4
mit Huhn | *with chicken* | A,F,R 10,4
mit Rind | *with beef* | A,F,R 10,4
mit Ente | *with duck* | A,F,R 10,4

Gebratene Udon mit Meeresfrüchten | *with seafood* | A,B,F,R 11,4
mit Chili-Beef* | *with chilli-beef* | A,F 11,4

KOKOS-CURRY *coconut-curry served with rice*

Kokos-Curry mit Reis und Gemüse^o* | *with vegetables* | A,F 10,9
und Huhn* | *with chicken* | A,F 11,4
und Garnelen* | *with prawns* | A,B,F 11,9

SALAT-SCHALEN *salad bowls*

Alle Salate werden mit Brot und asiatischen Dressings serviert
all salads are served with bread and asian dressings

Salatschale mit Hühnerfilet & Soja-Sesam-Dressing 10,9
with chicken & soya-sesame-dressing | A,F,N
mit Thai-Beef & Chilisauce* 11,9
with thai-beef & chillisauce | A,D,F
mit Lachsfilet & Thai Dressing 11,9
with salmon & thai dressing | A,D,F,N

REISSCHALEN *rice bowls*

Reisschale mit Chili-Huhn & Thaibasilikum* 10,4
with chilli-chicken and thaibasil | A,F,R,L,O

mit Chili-Beef & Thaibasilikum* 10,4
with chilli-beef and thaibasil | A,F,R,L,O

mit Chili-Ente & Thaibasilikum* 10,4
with chilli-duck and thaibasil | A,F,R,L,O

mit Chili-Garnelen & Thaibasilikum* 11,9
with chilli-shrimps and thaibasil | A,B,F,L,O

mit Huhn und Ingwer 10,4
with chicken and ginger | A,F,R,L,O

mit Huhn & Zitronengras 10,4
with chicken & lemon grass | A,F,L,R

mit Bulgogi (koreanische Rindfleisch) 10,4
with bulgogi (korean marinated beef) | A,C,F,N,O,R

mit Huhn Bulgogi 10,4
with chicken bulgogi (korean style) | A,C,F,N,O,R

mit Chili-Melanzani und Rinderfilet* 11,9
with chilli eggplant and beef | A,F,O,R

mit Lachs und Teriyakisauce 11,9
with salmon and teriyakisauce | A,D,F,N,O

mit Tintenfisch 11,4
with cuttlefish | A,FR

mit Mapotofu und Gemüse^o*^v 10,4
with mapotofu and vegetables | A,F

mit Tofu & Pakchoi^o^v 10,4
with tofu & pakchoi | A,F,N

mit Gemüse^o^v 10,4
with vegetables | A,F

mit Chili-Melanzani und Gemüse^o*^v 10,4
with chilli eggplant and vegetables | A,F

POKÉ BOWL

Hawaiianische Reisschalen mit Sushi-Fisch, Gemüse und frischen Kräutern.
Alle Poké Bowls werden mit Sushi Reis, Avocado, Rucola, Gurken, Karotten, und Kräutern serviert

Hawaiian poké bowls with sushi rice, topping, vegetables and fresh herbs, all served with sushi rice, avocado, arucola, cucumber, carrot and herbs

Tofu Poké | A,F 10,4

Lachs Poké | *salmon* | D 11,9

Garnelen Poké | *prawns* | B 11,9

Saucen: **Sesam-soja** ^o | A,C,F,G,N, **Spicy Korean*** | A,F,N

Wasabi-cream Sauce ^o | A,C,G, **Mango Sauce** ^v | A,C,G,F,N,

ALLERGENE (ALLERGENS): A: Glutenhaltiges Getreide (*gluten*) | B: Krebstiere (*crustaceans*) | C: Ei (*eggs*) | D: Fisch (*fish*) | E: Erdnuss (*peanuts*) | F: Soja (*soybeans*) | G: Milch oder Laktose (*milk*) | H: Schalenfrüchte (*nuts*) | L: Sellerie (*celery*) | M: Senf (*mustard*) | N: Sesam (*sesame seeds*) | O: Sulfite (*sulphites*) | P: Lupinen (*lupin*) | R: Weichtiere (*molluscs*)

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Hausgemachte Limonade 0,25l 2,9 0,50l 5,5
Honig-Zitrone Tee | Jasmin-Zitronengras | Ingwer-Limette

Vöslauer prickelnd | still 0,25l 2,9
Vöslauer prickelnd | still 0,75l 5,9
Leitungswasser, Karaffe 0,50l 0,8
Soda* 0,25l 2,1
Soda* 0,50l 3,8
Soda Zitrone | Holunder | Himbeer* 0,25l 2,3
Soda Zitrone | Holunder | Himbeer* 0,50l 3,9
H2O Holunder | Himbeer* 0,25l 1,9
H2O Holunder | Himbeer* 0,50l 3,1
Apfelsaft naturtrüb 0,25l 2,9
Apfel naturtrüb gespritzt 0,25l 2,9
Apfel naturtrüb gespritzt 0,50l 4,9
Apfelsaft naturtrüb mit H2O gespritzt 0,25l 2,7
Apfelsaft naturtrüb mit H2O gespritzt 0,50l 3,7

Rauch Fruchtsäfte 0,20l 3,6
Orange | Erdbeere | Mango | Marille | Johannisbeere

Aloe Verasaft 0,25l 2,9
Aloe Verasaft 0,50l 4,9
Lycheesaft 0,25l 3,6
Calpis Soda | Wasser 0,25l 2,9
Calpis Soda | Wasser 0,50l 4,9
All I Need 0,25l 3,9

Pepsi | Pepsi Max 0,33l 3,6
7Up Zitrone | 7Up Orange 0,33l 3,6
Almdudler 0,33l 3,6
Rauch Eistee Zitrone 0,33l 3,6

Organics 100% Bio Simply Cola 0,25l 3,9
Organics 100% Bio Bitter Lemon 0,25l 3,9
Organics 100% Bio Tonic Water 0,25l 3,9
Organics 100% Bio Viva Mate 0,25l 3,9
Red Bull | Red Bull Sugarfree 0,25l 3,9
Red Bull Seasonal Edition / Yellow Edition 0,25l 3,9

*Jugendgetränke | alle Preise in Euro; inkl Mwst. | Lin&Huang GmbH | 21/11

TEE RIK'CHA TEA

Grüner Tee (Japanischer Sencha) 3,5
Chrysanthemen Tee (Juhua Cha) 3,5
Gen Mai Tee (Japanischer grüner Reistee) 3,5
Jasmin Tee (Molihua Cha) 3,5
Ingwer Tee 3,5

Teekanne Tee 3,5
Earl Grey | Darjeeling | Pfefferminz | Wildberry | Alpenkräuter

KAFFEE Naber Kaffee

kl. Espresso | Brauner | Macchiato (F) 2,6
gr. Espresso | Brauner | Macchiato (F) 3,9
Melange (F, G) 3,9
Cappuccino (F, G) 3,9
Cafe Latte (F, G) 4,2
Matcha Latte (F, G) 4,2

BIER

Ottakringer Helles vom Fass 0,33l 3,9
Ottakringer Helles vom Fass 0,50l 5,2
Ottakringer Citrus Radler 0,33l 3,9
Ottakringer Zitrone Minze Radler alkoholfrei 0,33l 3,9
Ottakringer Null komma Josef alkoholfrei 0,33l 3,9
Asahi (A) 0,33l 3,9
Tsingtao (A) 0,33l 3,9

WEIN

Weine entnehmen Sie bitte aus unserer Weinkarte
Weißwein Spritzer (O) 0,25l 3,3
Aperol Spritzer (O) 0,25l 4,5
Hugo (O) 0,25l 5,5
Glas Prosecco (O) 0,1l 3,9
Prosecco (O) 0,7l 27,0

ra'mien
go

1220 WIEN
DC TOWER

www.ramiengodctower.com

* Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unserem Speisen- und Getränkeangebot.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.